
 

 

Prot. n. vedi segnatura       Perugia, vedi segnatura  

Codice CUP: E99J21011270001 

    

    

 Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

All’Albo pretorio online  

Al Sito Web 

     Alla Sez. Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP - Piano nazionale per la scuola digitale.  

Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

 l’apprendimento delle STEM. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTO il progetto “Laboratorio scientifico: Osservo, sperimento e imparo” presentato dall’Istituto 

Comprensivo Perugia 3 in data 15/06/2021; 

 VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 71643 del 29/08/2022. 

 PRESO ATTO del finanziamento di € 16.000,00 per l’acquisto di attrezzature per l’insegnamento del 

coding e della robotica educativa, schede programmabili e kit di elettronica educativa e strumenti per 

l’osservazione, l’elaborazione scientifica e l’esplorazione tridimensionale in realtà aumentata;  

TENUTO CONTO che occorre procedere con attività negoziali per acquisto attrezzature ed affidamenti 

di servizi di diversa natura;  

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D. Lgs. 50/2016 

e dell’art. 5 della lg. n. 241/90 (nuovo Codice degli appalti pubblici e successive modifiche); 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 

Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email:pgic86600d@istruzione.it    pec:pgic86600d@pec.istruzione.it   
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/  

 

PGIC86600D - A50B3FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009006 - 14/11/2022 - I.1 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA MORETTI

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


 

DECRETA 

  
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto finanziato di cui all’Avviso per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM. 

 

 Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online dell’Istituto  

Scolastico. 

 

 

 

 

 
                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                   Prof. ssa Stefania Moretti 

                            (documento firmato digitalmente ai sensi del 

             C.A.D.  e normativa connessa) 

PGIC86600D - A50B3FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009006 - 14/11/2022 - I.1 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA MORETTI


		2022-11-14T15:22:12+0100
	STEFANIA MORETTI




